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Session 118 - (2009-2010)

S*0278 (Rat #0060, Act #0088 of 2009)  Joint Resolution, By Alexander
Summary: Property tax
     A JOINT RESOLUTION TO ALLOW THE GOVERNING BODY OF A COUNTY BY RESOLUTION ADOPTED BY
MAJORITY VOTE TO ALLOW COUNTY OFFICIALS CHARGED WITH COLLECTING TAXES ON REAL PROPERTY FOR
PROPERTY TAX YEARS 2008 AND 2009 TO WAIVE OR REDUCE THE PENALTIES FOR LATE PAYMENTS, TO PROVIDE
THAT THE RESOLUTION MUST PROVIDE THE TERMS AND CONDITIONS UNDER WHICH THE WAIVER OR
REDUCTION APPLIES, TO REQUIRE WAIVERS OR REDUCTIONS TO BE GRANTED UNIFORMLY, TO REQUIRE THE
APPROVAL OF LOCAL TAXING ENTITIES BEFORE THE RESOLUTION MAY BE PROPOSED, AND TO PROVIDE FOR
REFUNDS WHERE APPLICABLE. - ratified title
01/15/09 Senate Introduced and read first time SJ-6
01/15/09 Senate Referred to Committee on Finance SJ-6
01/16/09 Senate Referred to Subcommittee: Hayes (ch), Land, Courson, Matthews, Grooms
02/04/09 Senate Committee report: Favorable with amendment Finance SJ-5
02/05/09 Scrivener's error corrected
02/10/09 Senate Committee Amendment Amended and Adopted SJ-26
02/11/09 Senate Amended SJ-36
02/11/09 Senate Read second time SJ-36
02/12/09 Senate Read third time and sent to House SJ-12
02/17/09 House Introduced and read first time HJ-7
02/17/09 House Referred to Committee on Ways and Means HJ-7
05/12/09 House Recalled from Committee on Ways and Means HJ-41
05/13/09 House Read second time HJ-22
05/14/09 House Read third time and enrolled HJ-29
05/27/09 Ratified R 60
06/02/09 Signed By Governor
06/11/09 Effective date 06/02/09
07/21/09 Act No. 88
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